Название документа
Постановление Главы г. Абакана от 03.03.2011 N 317 (ред. от 23.03.2012)
"Об установлении тарифов на подключение к системам водоснабжения и водоотведения города Абакана"
Источник публикации
Первоначальный текст документа опубликован в издании
"Абакан официальный", выпуск N 10 (приложение к газете "Абакан", N 11, 9-15 марта, 2011).
Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам.
Примечание к документу
Документ утратил силу с 31 декабря 2012 года в связи с истечением срока действия, установленного пунктом 6 данного документа.
Текст документа
ГЛАВА Г. АБАКАНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 марта 2011 г. N 317
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМАМ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДА АБАКАНА
(в ред. Постановления Главы г. Абакана
от 23.03.2012 N 426)
Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", решением Абаканского городского Совета депутатов от 14 февраля 2011 N 315 "Об утверждении инвестиционной программы муниципального предприятия города Абакана "Водоканал" "Развитие систем водоснабжения и водоотведения на 2011 - 2015 годы", статьей 45 Устава города Абакана, постановляю:
1. Установить тарифы на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости (зданий, сооружений, иных объектов) к системам водоснабжения и водоотведения города Абакана в размере (за 1 куб. м в сутки заявленной нагрузки (увеличение потребляемой нагрузки):
по водоснабжению - 29966,09 руб. (с НДС);
по водоотведению - 29821,36 руб. (с НДС).
2. Установить, что размер платы за подключение определяется как произведение тарифа на подключение к системам водоснабжения и водоотведения города Абакана и размера заявленной потребляемой нагрузки (увеличения потребляемой нагрузки).
3. Установить, что плата за подключение взимается однократно на основании публичного договора, которым определяются порядок и условия подключения объекта недвижимости к сетям водоснабжения и (или) водоотведения, заключаемого МП города Абакана "Водоканал" с лицами, осуществляющими строительство и (или) реконструкцию здания, строения, сооружения, иного объекта, не влечет за собой повторную оплату за подключение к сетям водоснабжения и водоотведения.
4. Установить, что плата за подключение подлежит отдельному учету и направляется на реализацию инвестиционной программы муниципального предприятия города Абакана "Водоканал" "Развитие систем водоснабжения и водоотведения на 2011 - 2015 годы".
5. Считать утратившим силу Постановление Мэра города Абакана от 12 августа 2010 года N 284 "Об установлении тарифов на подключение к системам водоснабжения и водоотведения города Абакана", Постановление Главы города Абакана от 30 декабря 2010 года N 2525 "О внесении изменений в Постановление от 02.03.2010 N 284 "Об установлении тарифов на подключение к системам водоснабжения и водоотведения города Абакана".
6. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении месяца со дня его опубликования и действует до 31 декабря 2012 года.
(в ред. Постановления Главы г. Абакана от 23.03.2012 N 426)
7. Информационному отделу Администрации города Абакана (Батасова Н.К.) опубликовать настоящее Постановление в газете "Абакан" и на сайте Администрации г. Абакана.
8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы города Абакана Константинова В.И.
Глава города Абакана
Н.Г.БУЛАКИН